Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Тихоокеанский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения
Российской Федерации

ПРИКАЗ

30.03.2022 г. № 126 - ОД
г. Владивосток

«Об увеличении в 2022-2023 учебном году
стоимости образовательных услуг
по программам специалитета на 2-6 курсах»

В соответствии с Уставом ФГБОУ ВО ТГМУ Минздрава России, Положением
о порядке и условиях предоставления платных образовательных услуг, на
основании Федерального закона "О федеральном бюджете на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов" от 06.12.2021 N 390-ФЗ.
приказываю:
1. Увеличить в 2022-2023 учебном году стоимость образовательных услуг по
программам специалитета на 4,0% - уровень инфляции, предусмотренный на
2022 год:

- для студентов 2-5 курсов стоимость образовательных услуг устанавливается
в соответствии с Приложением 1;

- для студентов 6 курсов стоимость образовательных услуг будет рассчитана
в зависимости от оплаты образовательной услуги на 01.09.2022.
2. Стоимость старших курсов по другим видам образовательной услуги (кроме
специалитета) остается неизменной (приказ 191-ОД от 07.06.2021, приказ №
225-ОД от 01.06.2020 г., приказ № 210-ОД от 11.06.2019 г., приказ № 25 ПОД от
06.06.2018 г.);
3. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е.А.
Яценко.
4. Заведующей канцелярией Е.В. Шелеповой ознакомить заинтересованных лиц
под роспись.

Ректор В.Б. Шуматов

«Об увеличении в 2022-2023 учебном году стоимости образовательных услуг по программам специалитета на 2-6 курсах»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Шуматов Валентин Борисович
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.06.2022 17:20:25
Уникальный программный ключ:
1cef78fd73d75dc6ecf72fe1eb94fee387a2985d2657b784eec019bf8a794cb4

Приложение 1
приказу № 126 -ОД от
30.03.2022 г.

Стоимость образовательных услуг для 2-4 курсов
в 2022-2023 учебном году

Специальность Стоимость обучения для 2 курса (руб.)
для граждан

РФ
для граждан

СНГ
для иностранных

граждан

специалитет
"Лечебное дело" (очная форма
обучения) 232 900 254 800 288 000

"Лечебное дело" (очная форма
обучения) для иностранцев по
Агент-скому договору с ООО
«Энерго крафт»

- 269 600

"Педиатрия" (очная форма
обучения) 210 000 232 900 266 200

"Медико-профилактическое
дело" (очная форма обучения)

188 200 210 000 243 300

"Стоматология" (очная форма
обучения)

266 200 288 000 321 300

"Медицинская биохимия" (очная
форма обучения)

232 900 254 800 288 000

"Фармация" (очная форма
обучения)

199 600 221 500 254 800

"Клиническая психология"
(очная форма обучения)

176 800 199 600 232 900

Специальность Стоимость обучения для 3 курса (руб.)
для граждан

РФ
для граждан

СНГ
для

иностранных
граждан

специалитет
"Лечебное дело" (очная форма
обучения) 233 200 255 400 288 800

"Лечебное дело" (очная форма
обучения) для иностранцев по
Агент-скому договору с ООО
«Энергокрафт»

- 269 600

"Педиатрия" (очная форма
обучения)

211 000 233 200 266 500

"Медико-профилактическое дело"
(очная форма обучения)

188 800 211 000 244 300

«Об увеличении в 2022-2023 учебном году стоимости образовательных услуг по программам специалитета на 2-6 курсах»
3

"Стоматология" (очная форма
обучения)

266 500 288 800 322 100

"Медицинская биохимия" (очная
форма обучения)

233 200 255 400 288 800

"Фармация" (очная форма
обучения)

199 900 222 100 255 400

"Клиническая психология" (очная
форма обучения)

177 700 199 900 233 200

Специальность Стоимость обучения для 4 курса (руб.)
для граждан

РФ
для граждан

СНГ
ДЛЯ

иностранных
граждан

специалитет
"Лечебное дело" (очная форма
обучения)

233 200 255 400 288 800

Лечебное дело" (очная форма
обучения) для иностранцев по
Агент-скому договору с ООО
«Энергокрафт»

- 258 800

"Педиатрия" (очная форма
обучения) 211 000 233 200 266 500

"Медико-профилактическое дело"
(очная форма обучения)

188 800 211 000 244 300

"Стоматология" (очная форма
обучения)

266 500 288 800 322 100

"Медицинская биохимия" (очная
форма обучения)

233 200 255 400 288 800

"Фармация" (очная форма
обучения)

199 900 222 100 255 400

"Клиническая психология" (очная
форма обучения)

177 700 199 900 233 200

Специальность Стоимость обучения для 5 курса (руб.)
для граждан

РФ
для граждан

СНГ
для

иностранных
граждан

специалитет
"Лечебное дело" (очная форма
обучения) 220 100 243 300 278 000

"Педиатрия" (очная форма
обучения) 185 300 208 500 243 300

"Медико-профилактическое дело"
(очная форма обучения)

173 700 220 100 254 800

"Стоматология" (очная форма
обучения)

266 400 301 200 324 400

«Об увеличении в 2022-2023 учебном году стоимости образовательных услуг по программам специалитета на 2-6 курсах»
4

"Медицинская биохимия" (очная
форма обучения)

231 700 266 400 289 600

"Фармация" (очная форма
обучения)

202 700 225 900 260 600

"Клиническая психология" (очная
форма обучения)

162 200 185 300 220 100

«Об увеличении в 2022-2023 учебном году стоимости образовательных услуг по программам специалитета на 2-6 курсах»
5